



## 16 mln na realizację zadań w ramach 7 edycji Budżetu Obywatelskiego w Małopolsce!

2023-10-05

**Chcielibyśmy poinformować, że ruszył nabór zadań do siódmej edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Mieszkańcy, którzy ukończyli 16 rok życia, mają możliwość składania propozycji swoich zadań do dnia 31 października bieżącego roku.**

Jeżeli posiadają Państwo **pomysł na projekt**, który może wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców Twojego województwa, to teraz jest idealny moment, aby go zgłosić. Projekt taki może dotyczyć na przykład oferty darmowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, bezpłatnych badań medycznych, czy nawet poprawy infrastruktury drogowej. Możliwości są niemal nieograniczone! Kluczowym kryterium jest, aby inicjatywa miała charakter prospołeczny, prozdrowotny, kulturalny, edukacyjny, sportowy, turystyczny lub ekologiczny oraz była związana z transportem publicznym, drogami publicznymi lub ochroną środowiska.

### Każdy pomysł ma szansę na realizację!

Mieszkańcy województwa Małopolskiego, którzy ukończyli 16 lat, mogą zgłaszać swoje propozycje w ramach Budżetu Obywatelskiego. Formularze zgłoszeń są dostępne w urzędach marszałkowskich **od 2 do 31 października**. Warto zaznaczyć, że każde zgłoszone zadanie musi zdobyć 30 podpisów poparcia od mieszkańców. Wszystkie niezbędne dokumenty można znaleźć na stronie: <http://www.bo.malopolska.pl>

Warto podkreślić, że można zgłaszać zadania do puli regionalnej oraz ogólnowojevodzkiej. W pierwszej kategorii mogą się znaleźć wyłącznie projekty o charakterze "miękkim", których koszt mieści się w przedziale **od 50 000 do 100 000 zł**. Województwo Małopolskie jest podzielone na cztery regiony, które towarzyszą tej puli: Region Małopolska Południowa, Region Tarnowski, Region Małopolska Zachodnia oraz Region Krakowski Obszar Metropolitalny.

Jeśli Państwa inicjatywa wymaga większego wsparcia finansowego, istnieje także możliwość zgłoszenia jej do puli ogólnowojevodzkiej, gdzie dostępne są środki na zadania nieinwestycyjne w przedziale **od 300 000 do 700 000 zł** oraz inwestycyjne **od 500 000 zł do 1 000 000 zł**. Zarząd Województwa Małopolskiego przeznaczył na realizację wszystkich zwycięskich zadań **rekordową pulę 16 mln zł**, co oznacza zwiększenie o 2 mln zł w porównaniu z poprzednią edycją - 8 mln zł na zadania regionalne i 8 mln zł na zadania ogólnowojevodzkie.

Aby zgłosić swój pomysł, wystarczy wypełnić formularz zgłoszenia zadania i zdobyć 30 podpisów poparcia. Następnie formularz należy **dostarczyć do urzędu marszałkowskiego w terminie od 2 do 31 października**. Prosimy o dokładne przestrzeganie tego terminu, ponieważ zadania zgłoszone po terminie nie będą uwzględniane, nawet jeśli data stempla pocztowego jest wcześniejsza.

Możecie również Państwo przygotować formularz zadania w **internetowym generatorze**



**Magiczny  
Kraków**

**dostępnym** od 2 października na stronie <http://www.bo.malopolska.pl>. Następnie wyeksportować gotowy wniosek i podpisać go profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Warto także zapoznać się z dokładnymi instrukcjami na stronie.

Po złożeniu formularza każde zgłoszone zadanie zostanie dokładnie przeanalizowane przez pracowników urzędu marszałkowskiego. **Do 15 marca 2024 roku** Zarząd Województwa Małopolskiego opublikuje wstępną listę wszystkich zgłoszonych zadań wraz z odrzuconymi propozycjami na stronie <http://www.bo.malopolska.pl>. Autorzy zadań będą mieli możliwość odwołania się od decyzji, które zostaną rozpatrzone przez Radę Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

**Najlepsze zadania będą wybierane przez mieszkańców w głosowaniu, które odbędzie się na przełomie maja i czerwca 2024 roku.**

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek pytania lub potrzebują pomocy, pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego są do Państwa dyspozycji.

Prosimy o kontakt telefoniczny pod numerami: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982 lub mailowy na adres: [bo@umwm.malopolska.pl](mailto:bo@umwm.malopolska.pl).

Ponadto, szczegółowe informacje na temat projektu można znaleźć na naszej stronie internetowej: <http://www.bo.malopolska.pl>.